Salvo lo relacionado con las responsabilidades fiscales y disciplinarias, la ejecución 
contractual es estrictamente comercial y se regirá por dichas normas.  

1.7. VALOR, PLAZO, FORMA DE PAGO Y LUGAR DE EJECUCIÓN 

VALOR 

MIL QUINIENTOS SETENTA Y 
NUEVE MILLONES QUINIENTOS 
TREINTA Y NUEVE MIL 
NOVECIENTOS SETENTA Y DOS 
PESOS M/L  ($1.579.539.972) IVA 
INCLUIDO, GARANTIZADOS SEGÚN 
CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD 
presupuestal No. 844 de 24 de octubre 
de 2025 y 380 del 27 de enero de 2026 
.   

Este valor se distribuye así: 

Fase Preoperativa: TRESCIENTOS 
VEINTICINCO MILLONES 
NOVECIENTOS TREINTA Y NUEVE 
MIL SETECIENTOS SESENTA Y 
NUEVE PESOS M/L ($ 325.939.769) 
IVA incluido. 

Fase Operativa: MIL CIENTO 
SESENTA Y NUEVE MILLONES 
DOSCIENTOS NOVENTA Y OCHO 
MIL DOSCIENTOS TREINTA Y DOS 
PESOS M/L ($1.169.298.232) IVA 
incluido. 

Supervisión técnica independiente: 
OCHENTA Y CUATRO MILLONES 
TRESCIENTOS UN MIL 
NOVECIENTOS SETENTA Y DOS 
PESOS M/L ($ 84.301.972) IVA 
INCLUIDO. 

El valor del contrato incluye todos 
los gastos en que debe incurrir el 
contratista de INTERVENTORÍA para 
el cumplimiento del objeto del 
contrato, en el cual está el costo 
para imprevistos o contingencias, 
carga prestacional, utilidad del

[...]

disponga el Fideicomitente Aportante, los 
cuales se encuentran garantizados según 
certificado de disponibilidad presupuestal 
No. 844 de 24 de octubre de 2025 y el No. 
380 del 27 de enero de 2026. 

Para la FASE PREOPERATIVA:  

El valor total de esta fase asciende a 
TRESCIENTOS VEINTICINCO 
MILLONES NOVECIENTOS TREINTA 
Y NUEVE MIL SETECIENTOS 
SESENTA Y NUEVE PESOS M/L ($ 
325.939.769) IVA incluido (subfase de 
cumplimiento de condiciones de giro), 
valor que será pagado contra recibo de 
productos y previa verificación por parte 
del Supervisor del contrato del 
cumplimiento de la totalidad de las 
obligaciones a cargo de la interventoría.  

Para la FASE OPERATIVA:   
El valor total de esta fase a asciende a MIL 
CIENTO SESENTA Y NUEVE 
MILLONES DOSCIENTOS NOVENTA Y 
OCHO MIL DOSCIENTOS TREINTA Y 
DOS PESOS M/L ($1.169.298.232) IVA 
incluido, y se pagarán mediante actas 
parciales mensuales durante dicho 
período, previa autorización del 
Fideicomitente y Beneficiario.   

PARA LA SUPERVISIÓN TÉCNICA 
INDEPENDIENTE: El valor de esta 
actividad asciende a la suma de 
OCHENTA Y CUATRO MILLONES 
TRESCIENTOS UN MIL 
NOVECIENTOS SETENTA Y DOS 
PESOS M/L ($ 84.301.972) IVA 
INCLUIDO y se pagarán mediante actas 
parciales mensuales durante dicho 
período, previa autorización del 
Fideicomitente y Beneficiario.   

LUGAR DE 
EJECUCIÓN DEL 
CONTRATO 

Lugar de ejecución Calle 63B # 100-30, 
Comuna 60 San Cristóbal, Barrio área de